
   

 

 

Bezdrátový nástěnný vypínač RSLT3 

 

 

Obj. č.: 64 64 77                                                                           

 

 

 

Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup bezdrátového nástěnného vypínače RSLT3. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 

Účel použití 
 

Bezdrátový nástěnný vypínač je určen k programování a ovládání vhodného bezdrátového přijímače.  
Za optimálních podmínek prostředí je jeho dosah až 70 metrů. Bezdrátový nástěnný vypínač je určen 
jen pro použití v suchých interiérech. Bezdrátový nástěnný vypínač je napájen 12 V baterií (typ 27 A). 
 

 
 
 

Instalace a připojení 
 

Bezdrátový nást ěnný vypína č je ur čen pouze pro použití 
uvnit ř suchých místností.  
Při vrtání a šroubování v pr ůběhu instalace dejte pozor,  
aby se nepoškodily kabely nebo dráty.  

 
• Nadzvedněte opatrně přední panel bezdrátového nástěnného 

vypínače (např. pomocí šroubováku) a odstraňte ho (viz obrázek 
vpravo). 

 
 
 
 
• Vyberte montážní část vypínače, která je čtyřmi úchyty připevněna 

k elektronickému komponentu bezdrátového nástěnného vypínače  
(viz obrázek vpravo).  

 
 
 
 
 
 
• V montážní části jsou 2 předvrtané montážní otvory (viz obrázek 

vpravo). Použijte tuto část jako šablonu a přes otvory si na stěně 
označte místa pro vrtání. 

• Vyvrtejte do stěny díry. 
• Pomocí vhodného montážního materiálu připevněte montážní základnu 

na požadované místo. 
• Elektronickou část bezdrátového nástěnného vypínače připojte 

k montážní základně. 
• Do schránky pro baterii v nástěnném vypínači vložte 12 V baterii  

(typ 27 A) při zachování její správné polarity. 
• Nakonec připevněte na bezdrátový nástěnný vypínač přední panel. 
 

Programování vhodného bezdrátového přijímače pro použití 
s bezdrátovým nástěnným vypínačem 

 

• Zapněte napájení bezdrátového nástěnného vypínače a bezdrátový přijímač přepněte  
do programovacího režimu. Postupujte podle návodu k obsluze bezdrátového přijímače. 

• Aktivujte tlačítko zapnutí (= „I“) na bezdrátovém nástěnném vypínači. 
• Programování se úspěšně dokončí. 
 
Pro zrušení propojení mezi bezdrátovým nást ěnným vypína čem a bezdrátovým p řijíma čem 
postupujte podle návodu k obsluze bezdrátového p řijíma če. 
 

Zapnutí a vypnutí elektrického spotřebiče 
 

Pro zapnutí naprogramovaného bezdrátového přijímače stiskněte jedenkrát krátce tlačítko „I“  
na nástěnném bezdrátovém vypínači. Pro vypnutí bezdrátového přijímače stiskněte  
1x krátce tlačítko „O“ na nástěnném bezdrátovém vypínači. 
 

Funkce stmívače bezdrátového nástěnného vypínače 
 

Funkci stmívače lze použít jen v napojení na vhodný stmívač. 
• Zapněte stmívač jedním krátkým stisknutím tlačítka „I“ na bezdrátovém nástěnném vypínači. 
• Stiskněte znovu tlačítko „I“ na nástěnném vysílači a funkce stmívače je aktivována. 
• Když znovu stisknete tlačítko „I“, funkce stmívače se vypne. 



Informace o dosahu signálu 
 

Za optimálních okolností je dosah přenosu bezdrátového signálu až 70 m.  
 

Tato hodnota nicméně představuje dosah v tzv. přímé viditelnosti (tj. když mezi vysílačem  
a přijímačem nejsou žádné překážky a oba přístroje jsou navzájem viditelné). 
V běžném provozu se však mezi vysílačem a přijímačem nacházejí stěny, stropy apod.,  
které odpovídajícím způsobem snižují dosah. 
Kvůli různým vlivům na přenos signálů nelze zaručit žádný konkrétní dosah.  
Ve standardním rodinném domě je však obvykle možný bezproblémový provoz. 
 

Dosah přenosu signálů můžou někdy negativně ovlivňovat: 
• Stěny, železobetonové stropy 
• Speciální izolační skla potažená kovem 
• Blízkost kovových a vodivých předmětů (např. radiátorů) 
• Blízkost osob 
• Rušení jiných širokopásmových vln (mobilní telefony, jiná rádiem kontrolovaná zařízení,  

jako přístroje na hlídání dětí, rádiem ovládané meteorologické stanice, atd.) 
• Blízkost elektrických motorů, transformátorů, počítačů a jiných elektrických zařízení 
• Blízkost nesprávně stíněných nebo nepokrytých pracovních počítačů a jiného elektrického 

zařízení. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do bezdrátového 
vypínače. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

Bezdrátový vypínač nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně 
vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej a pouzdro teploměru.  

Nepoužívejte přístroj v nemocnicích a v zdravotnických zařízeních. I když výrobek vysílá pouze 
relativně slabé rádiové signály, může způsobit selhání přístrojů a systémů důležitých pro podporu 
životních funkcí. To samé se může stát i v jiných oblastech. 
 
Bezdrátový nástěnný vypínač je napájen 12 V baterií (typ 27 A). 

 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 
Technické údaje 
Přenosová frekvence: 433 MHz 
Napájení: 1 x 12 V baterie typu „27 A“ 
Dosah přenosu: Až do 70 m (v otevřeném prostoru, viz výše) 
Vestavěná LED: Krátce se rozsvítí při použití tlačítek 
Hmotnost: cca 53 g (bez baterie) 
Provozní teplota: 0 °C až 35 °C 
Rozměry (D x Š x H): cca 80 x 80 x 14 mm 
 

 
Záruka 
 

Na bezdrátový nástěnný vypínač RSLT3 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou.   
 

 

 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                 VAL/9/2014 

 


